中共天津市委宣传部

中共天津市委组织部

中共天津市委老干部局

中共天津市委支部生活社

津党宣通〔2012〕22号

关于举办“学习贯彻党的十八大精神、
凝心聚力促科学发展”学习党的十八大精神知识竞赛活动的通知

各区县委宣传部、组织部、老干部局，市委各工委宣传部（处）、组织部（处）、老干部处，各有关单位：

党的十八大，是在我国进入全面建成小康社会决定性阶段召开的一次十分重要的大会。学习宣传贯彻党的十八大精神，关系党和国家工作全局，关系中国特色社会主义事业长远发展，对动员全党全国各族人民在以习近平同志为总书记的党中央领导下，高举中国特色社会主义伟大旗帜，满怀信心为全面建成小康社会、夺取中国特色社会主义新胜利而奋斗，具有重大现实意义和深远历史意义。为进一步推动全市广大党员干部和群众学习好、宣传好、贯彻好党的十八大精神，市委宣传部、市委组织部、市委老干部局、市委支部生活社决定，在全市举办“学习贯彻党的十八大精神、凝心聚力促科学发展”学习党的十八大精神知识竞赛活动。现就有关事项通知如下：

一、活动名称

“学习贯彻党的十八大精神、凝心聚力促科学发展”学习党的十八大精神知识竞赛。
二、竞赛内容

学习研读党的十八大文件，原原本本学习党的十八大报告和党章，学习习近平同志在党的十八届一中全会、中央政治局会议、政治局集体学习和参观《复兴之路》展览时的重要讲话。主要围绕学习领会党的十八大主题，学习领会过去5年和10年党和国家事业取得的新的历史性成就，学习领会科学发展观的历史地位和指导意义，学习领会中国特色社会主义的丰富内涵，学习领会夺取中国特色社会主义新胜利的基本要求，学习领会全面建成小康社会和全面深化改革开放的目标，学习领会社会主义经济建设、政治建设、文化建设、社会建设、生态文明建设等方面的重大部署，学习领会全面提高党的建设科学化水平等内容。
三、竞赛方式

1．本次知识竞赛采用书面竞赛方式。

2．各区县委宣传部、市委各工委宣传部（处）负责本地区、本系统竞赛活动的组织和答题卡回收报送工作。

3．从2012年12月起，“天津党建网（www.tjdjw.cn）”以及2013年第1期《天津支部生活》将分别刊登知识竞赛试题。2013年1月31日前，由支部生活社回收书面答题卡，组织力量进行评阅。根据参赛人数多少和分数高低，由主办单位评选出优秀组织奖和优秀个人奖。适时召开总结表彰会。

四、工作要求

开展知识竞赛是加强宣传教育的好形式，各级党组织要高度重视，精心组织。要通过周密有效的组织安排，动员广大基层党员干部和群众认真学习，积极参与，不流于形式，确保人员和实效。要以竞赛活动为抓手，把思想和行动统一到党的十八大精神上来，把力量凝聚到实现党的十八大确定的目标任务上来。要把竞赛活动与加强党性实践活动、做好本职工作结合起来，拓展活动内涵，深化活动效果。
中共天津市委宣传部
中共天津市委组织部
中共天津市委老干部局

中共天津市委支部生活社
2012年12月17日
★

文件

PAGE
1